
E-nzail: gpodalelnaátmkcnncz

Maltézské náměstí471/1 Telefon: 257 085 111
ll8llPral1al Fax:2243l8 155

Vážená paní

Ochranná organizace autorská - Sdružení autorů dělvýtvarného umění,architektury a

obrazové složky audiovizuálních děl,z.s.

Národní 973/41

110 00 Praha l

Váš dopis značky Naše znacka Vyřizuje/linka v Praze dne:
MK nama/zona OAP 26.2.2018

Vážená pani ředitelko,

KVašemu dopisu, který se týká Vašich stávajících oprávnění kvýkonu kolektivní

správy, včetně porovnání s oblastmi výkonu kolektivní správy, jak jsou vymezeny
v autorském zákoněve zněnízákona č. 102/2017 Sb., sdělujemenásledující.

Kontinnitu výkonu kolektivní správy na základěoprávněníudělenýchpodle dosavadní
právní úpravy normativně zaiišťujev souladu s Legislativnlmi pravidly vlády přechodné
ustanovení, obsažené v čl. II bod 6 větaprvní zákona č. 102/2017 Sb. Toto ustanovení bylo do

této vládní novely autorského zákona vloženo na základě stanoviska Legislativní rady vlády
ze dne 22. října 2015, která doporučila vložení této formulace do návrhu zpracovaného
Ministerstvem kultury. Záměrem bezpochyby bylo předem vyloučit, v zájmu právní jistoty,
jasným a jednoznačným způsobem erga omnes pochybnosti ohledně legálnosti uplatňování
dosud udělených oprávnění při výkonu kolektivní správy podle novelizované úpravy
autorského zákona.

Domníváme se, že jakákoliv reformulace rozhodnutí ve formě správního aktu by jen
oslabila právní závaznost a právní sílu výše uvedených zákonných ustanoveni. Vzhledem

kvýše uvedenému je podle našeho názoru zcela dostačující při výkonu kolektivní správy
odkazovat na výše uvedená ustanovení zákona č. 102/2017 Sb.

S pozdravem

Ministerstvo kultury


